Prefeimra Municípal'- de Itaúna
ESTÀDO DE MINÀS GERÀIS

LEI COMPLEMENTAR Ng 67, DE 30 DE JUNHO DE 2811

Aitem quadrç de cargos detivos da Aüzarquia Serviço Autônoma de Ágzm e
Esgoío de Itaüna - SAAE e dá outmspravídências.

A Câmam Municípaí de Itaúna, Bstado de Minas Gerais, aprovom e eu., Prefeíto
MunicipaL sanciono a seguínte Leiz

Art. 19 For ü°ansfonnação, 9 cargo áenominado Ofêcíal Adminíssfmíivo 1~ Grupo
Ocupacionaí Assisteme Técnico - NV~8, do quaâro de cargos efetivos do SAAE, passa a ímegmr
o Grupo Ocupacionaí Técníco Admínístrativos NV~9, criado na Leí ng 3.0?2, cíe 25 de abríl de
1996, consolidacio no Anexo í da Lei Compíementar ng 33, de 25 de agosâo de 2005.

Parágrafo únieo. A reorganização de caxgo$ prevista neste artigo retmage Scus
efeitos a 1g de juiho de 2016.

Art. 2g Proceáída a âransfo.rmaçã0, o cargo cie incíai Adminíszmtivv íI ----- NV~9É
do Grupo Ocupacíonaí Técnica Administrativo de Níveí Médio, ñca acrescída de i2 (d02e)
vagas, passando a contar com 24 ívínte e quatro) vagas e a denomínaruse "í)ñcíai
Admínístrativo".

Art. 32 Fícam críados na estrutura de cargcs efetives ÔO SAAE, consslidaáa no

Anexo I da Leí Campiementar n9 33, de 25 de agosto cíe 20055 os seguíntes cargos, com seus
respectivos níveis de vencimentos e quantitaüvo de vagasz

í. Agente dx Manutcnção ›- NV~6 - 2 (ãaas) vagas
IL Auxíliax de Manutençãca M NVA ~ 6 (seís) vagas

Parágmfo únice. Com a críação dos cargos e respectívas vagas de que trata egte
artige ñcam extínxos da estrumra os cargos de Mecánico de Hidrômeira - NV~6 e de Operador
de Bambas -~ NV»4. '

Art. 4'q Fica acrescido vagas no quantitatívo des seguintes cargos de grovimenta
efetivo do SAAE:

I. Técníco Químico ~ NV-9 - i (uma) vaga
II. Leimrista - NV~7 w 3 (três) vagas
ííL Pedreím - Nms - í (uma) vaga
IV. Eíetricista ~ NV-5 - í (Lzma) vaga

Parágrafo ünic0. O Cargo de .Leimrísta, NV~6 w Ensino Eíememar - passa a
íntegrar o Grupo Ocupacional de NVJ ~« Ensíno Fundameniaí compíeto, para adeqaaçãa do
Grupo de Bscoíarídaáe às akerações das atribuições do cargo.

Arh 59 Fica extimo o cargo efetivo de Desenkísm ~ NV-8 e transposta a vaga
existente para o cargo de Desenhisrwüomjefista w NV-9, que passa a contar cam 3 (três) vagas na

estmtura de cargo j _, = M

Prefeitura Municipal de Itaúna
ESTADO DE MINAS GERAIS

Art 6Q Com a transformaçâo, criação e extínção de cargos e aumemo do
quamítativo de vagas tratados nos artigos 1~g ao 59 áesta Lci, o quadro de cargos efetívos do
SAAE, consoiídado no Anexo I da Lei Complemcntax ng 333 de 275 de agosto de 20055 passa a

vigorar na fomma do Anexo desâa LeL

Art. 79 As despesas decorrentes desta Lei correrão por coma de dotações próprias

da ürçamente da Autarquia SAAE.

Art. 89 Revogadas as disposíções em contrários esta Lei entra em vigor na daia de
sua publicaçãa

Gabinete do Prefeito, 39 de junha de 201 1.

(.

En nío Pínte
Prefeito Municípaí

   Wan íc Robscn Yincer

Procurador~Geraí do Município

Prefeimra Municípal de Itaúna
ESTADO DE MENAS GERÀÍS

ANEXO
Lei Camgíementar n9 67, cíe 30 de juaãm de 2811

Quaõm de Cargss de Provímento Efetíve ~ SAAE

Nívei de
Gmpo Úwpüámml Denaminação dos Cargos NÉ de Vagas Vencimento

- Auxiiiar de Serviços Gerais í 01 V~i

- Àuxüíar de Servíços Gerais II 64
Serviços Gemis « Sememg 95 v-2,

- Atendeme de Servíços 04
« Porteiro 82

Ojícial de Sewiços -« Auxãíiax de GñcãnafFerramemarâa 92 V~3

›- Contínuo 82

- ZeladorKRondante 07

~ Auxiííar de Manutenção “ 06 V~4

~ Eietricista 92

- Caioeteiro 10

~ Encanador 22 V~5
Apaie Opemcíomd _ 1>edreim 13

_ Agente de Manutenção 132

~ Motorísta 68

-« Operador âe Máquinas 03 V*6
~ Operader áe ETA 06
- Mecânico de Aums ül

v Agente de Serviços - Assisteme Administrativo 25

~ Telefonista 03 V~7

~ Leíturísta 13

- Físcal 05

~ Mecânico Hidráuãice 01 Vm8
Assistente Técníco ~ Oñciai Práticg 08

“ Contabiiista 02

~ Ofieíal Administratívo 24
TémícaAdministmtivo - Técnico Qgímícü - 33

- Topógraib Gi

» Técnica de Lahüratório 05

~ Oñcial de Manutenção 01

~ Técnico de Saneamento 91

~ Técníco âe Segurança ôo Yrabaího Oí

~ Desenhístamejetista 03

- Acívogadc 81
Níveí Saperíor u Eggenhgim 01 V«IO

' ~ Médíco 01

Êíâhía Pinro

Pref te Manitzápüâ

 V~9

Á ,

FreggÍ ü Dzztra Êâáiago

Pracumdar~6emi do Muuíczàin